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ADO DE GHIAPAS

NOTAS DE MEMORIA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2015

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA EDUCATIVA DEL
ESTADO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2015

CHIAPASNOS UNE

Pagina 1 de 1
Fecha: 02/07/2015

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES Y PRESUPUESTARIAS

Contables

Valores

Emisién de Obligaciones

Avales y Garantias

Juicios

Inversién Mediante Proyectos para Prestacion de Servicios (PPS) y Similares
_Bienes Concesionados.o en Comodato

1,088,803,415.56
69,926,416.03

69,926,416.03

Bienes Arqueologicos, Artisticos.e Historicos en. Custodia
Presupuestarias

Cuentas de ingresos

Cuentas de_Egresos

1;018,87€,999.53

1,018,876,999.53

r

=

C.P. José Alberto RIhd5n Ovando

M. A. Felix David Rodriguez Ovando

Jefe de la L}ni{ad de yuiﬁi/strativo

va

Jefe;ehi ea de Re

N . N
C 65 Financieros
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OF Ghitaras INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA DEL CHIAPASNOS UNE
ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CONTABLE 2015
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2015 Pégina 1 de 3

Fecha: 02/07/2015

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
Impuestos
Impuestos sobre los Ingresos
Impuestos sobre el Patrimonio
Impuestos sobre la Produccion, el Consumo y las Transacciones
Impuestos al Comercio Exterior

Impuestos sobre'Nominas y Asimilables

impuestos Ecolbgicos
Accesorios de impuestos

Otros Impuestos

- Cuotas-y-Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras _
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Otras Contribuciones Causadas en Ejercicios Anteriores

Participaciones, y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones

Convenios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y-Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto dei Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias del Exterior

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros
Otros Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Ayudas Sociales \\\_“ i
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PG DE CHIAPAS INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA DEL GHWAS&CS UNE
ESTADO DE CHIAPAS
! : SISTEMA CONTABLE 2015
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL lo. DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2015 Péagina 2 de 3
Fecha: 02/07/2015

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia'y Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios 1208 528 668.08 1.959.040.771.20

TOTAL DE INGRESOS 1,298,528,668.98 1,959,040,771.20

_GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales 13,841,951.99 44,425,132.92

Materiales y Suministros 90.126.82 262.649.08

Servicios Generales - 4,532,832.99 40,086,670.36 o
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 1,964,538.28

Transferencias Internas y Asignaciones-al Sector Pdblico

Trasferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones 1.964,538.28
Ayudas Sociales '

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social ' J
Donativo |
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones

Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pibiica

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias ‘..__“.,Z

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias, Amortizaciones

y Provisiones . ST
Disminucién de Inventarios [
. ey '

Aumento por Insuficiencia dé Estimaciones por Pérdida, Deterioro u
Obsolescencia y Provisiones
Otros Gastos 3,483,811.71 10,862,205.61
Resultado Integral de Financiamiento (RIF)

Otras Pérdidas




GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

Tl
TADC DE CHIAPAS

INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA EDUCATIVA DEL CHIAPASNOS UNE
ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CONTABLE 2015
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2015 Pagina 3 de 3
Fecha: 02/07/2015

Inversion Publica

Construccién de Bienes no Capitalizable

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

21,948,723.51 97,601,166.25

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

1,276,579,945.47 1,861,439,604.95

=4

Min istrativo

verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, sgn

Zgnablemente correctos y
son responsabilidad del emisor”.

“Bajo prote
X7

v
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| ESTab0 BE Cruapas INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA DEL CHIAPASNOS UNE
ESTADO DE CHIAPAS
-~ SISTEMA CONTABLE 2015
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL lo. DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2015 Pagina 2 de 3

Fecha: 02/07/2015

Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativo
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones-y Otros Gastos de Ja Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Ptblica
Gastos de 1a Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias, y
Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Obsolescencia

- Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos - 3,483,811.71 10,862,205.61

Inversién Publica
Inversion Pablica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas 21,948,723.51 §7,601,166.25
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 1,276,579,945.47 1,861,439,604.95

% Qetancourt Esponda &\\ // li)quid RQ@%—
s

Director General {Me/mdﬁfeﬁyo Administrativo
) " =
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ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CONTABLE 2015

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL lo. DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2015

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA DEL

Fecha:

CHIAPASNOS U

Péagina 1de 3
02/07/2015

7
%

NE

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
s Aprovechamientqs ﬁe Tipo Corriente
ingresos por Vent'a‘de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones-de la Ley de ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes-de Liquidacion

o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones; Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucidn del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro U
Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

1,298,528,668.98

- -1,969,040,771.20

| Total-de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionarniento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Trasferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

1,298,528,668.98

13,841,951.99
90,126.82
4,532,832.99

1,959,040,771.20

44,425,132.92.

262,619.08 |

40,086,670.36

1,964,538.28

1,964,538.28

D
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TABO DE CHIAPAS INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA EDUCATIVA DEL CHIAPASNOS UNF
ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CONTABLE 2015
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 10. DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2015 Pagina 3 de 3

Fecha: 02/07/2015

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus nofas, son razonablemente correctos y E
: son responsabilidad del emisor”.




ESTADO DE CHIAPAS

ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CONTABLE 2015
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

GOBIERNQO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA EDUCATIVA DEL

Fecha:

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DEL 2015

CHIAPASNOS UNE

Péagina 1 de 1
02/07/2015

i1 | ACTIVO CIRCULANTE 1,299,480,179.70 3,379,222,962.94 3,207,617,506.03 1,471,085,636.61 171,605,456.91
111 |Efectivo y Equivalentes 944,177,577.74 3,333,449,614.03 3,178,863,818.03 1,098,763,373.74 154,585,796.00
1113 |Bancos/Dependencias y Otros 663,874,680.59 2,037,100,871.53 2,068,604,396.75 632,371,155.37 (31,503,525.22)
1115 |Fondos con Afectacion Especifica 280,302,897.15 1,296,348,742.50 1,110,259,421.28 466,392,218.37 186,089,321.22
112 |Derechos a Recibir Efectivo o 13,274,712.57 232,250.71 13,042,461.86 (232,250.71)
Equivalentes
1122 |Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 13,274,712.57 . 232,250.71 13,042,461.86 (232,250.71)
113 |Derechos a Recibir Bienes o Servicios 342,027,889.39 45,773,348:91 28,521,437.29 359,279,801.01 17,251,911.62
V1134 Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a 342,027,889.39 45,773,348.91 28,521,437.29 359,279,801.01 17,251,911.62
Corto Plazo
42 PACTIVO NO'CIRCULANTE 7,024,681,571:82 1:617,395;467:80 #004/959,047.94 [ 7947 17 99168 02243641986
123 .|Bienes Inmuebles, Infraestructura y 5,693,543,623.58 108,996,413.12 46,257,210.80 5,756,282,825.8C. 1 - 62,739,202.32
Construcciones-en Proceso
1233 | Edificios no Habitacionales 11,800,000.00 11,800,000.00
1235 |Construcciones en Proceso en Bienes de 1,328,335,432.77 1,328,335,432.77
Dominio-Publico ' -
1236 |Construcciones en Proceso en Bienes 4,353,408,190.81 108,998,413.12 | 46,257,210.80°f 4,416,147,393.13 62,739,202.32
Propios
124 |Bienes Muebies 951,054,867.48 779,740,0983.04 1,730,794,960.52" 779,740,093.04 |
1241 |Mobiliario y Equipo de Administracion 750,034,000.63 667,739,198.77 1,417,773,199.40 667,739,198.77
1242 |Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo. 793,116.02 793,116.02
1244 |Vehiculos y Equipo de Transporte 10,321,474.89 10,321,474.89
1246 |Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 189,906,275.94 112,000,894.27 301,907,170.21 112,000,894.27
125 [Activos intangibles 7,792.88 7,792.88
1254 (Licencias 7,792.88 7,792.88
127 | Activos Diferidos 377,231,156.11 728,658,961.64 648,701,837.14 457,188,280.61 79,857,124.50
1279 |Oftros Activos Diferidos 377,231,156.11 728,658,961.64 648,701,837.14 457,188,280.61 79,957,124.50
129 | Otros Activos no Circulantes 2,844,131.77 2,844,131.77
1293 |Bienes en Comodato 2,844,131.77 \2,844,131.77
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Del 01 de Enero al 31 de mayo del 2015

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo 0 Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

8,324,161,759.52

3,902,576,553.97

4,996,618,430.74 9,418,203,628.28 1,094,041,876.77

1,299,480,479.70 3,379,222,962.94 3,207,617,506.03 1,471,085,636.61 171,605,456.91
944,177,577.74 3,333,449,814.03 3,178,863,818.03 1,098,763,373.74 154,585,796.00
13,274,712.57 232,250.7 13,042,461.86 (232,250.71)
342,027,889.39 45,773,348.91 28,521,437.29 359,278,801.01 17,251,911.62

ACTIVO NO CIRCULANTE 7,024,681,571.82 1,617,395,467.80 694,959,047.94 7,947,117,991.68 922,436,419.86
Bienes Ir uctura y C i en Proceso 5,693,543,623.58 108,996,413.12 46,257,210.80 5,756,282,825.90 62,739,202.32
_lenes Muebles 951,054,867.48 779,740,093.04 1,730,794,960.52 779,740,003.04
. ctivos intangibles 7,792.88] 7,792.88

Activos Diferidos 377,231,156.11 728,658,961.64 648,701,837.14 457,188,280.61 79,957,124 50
Oftros Activos no Circutanies 2,B44,131.77 7 2,844,131.77 |
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ACTIVO

Activo Circulante )
Efectivo y Equivalentes 154,585,796.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 232,250.71

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 17,251,911.62
inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

| Otros Activos Circulantes

.} Activo No Circulante
_Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo oEquivalentes a Largo Plazo )

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 62,739,202.32

Activos Intangibles

7Depreciaci,c'>n, Deterioro y Amertizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos 79,957,124.50
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 31,486,974.95

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo.

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo 44,655,129.13

Provisiones a CortoPlazo

1 Otros Pasivos a Corto Plazo- -11,226,921.60

Pasivo No Circulante

Cuentas a Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
N\

Donaciones de Capital

Bienes Muebles 779,740,093.04

Pasivos Diferidos a Largo Plazo i
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo '

{
i
|
|
I
i
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Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 584,756,786.28
Resultados de Ejercicios Anteriores 1,602,673,148.97

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

C ‘Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
1 Resultado por Posiciéon Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

M. A. Felix Dayid Rodrig
‘a//fé;Ap{yo Administrativo
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8260
8270

1134

1236
1241

1248
5111
5112
5113
5114
5115
5116
5121

5122
5124
5126
5129
5131
5132
5133
5134
5135
5136
5137
5139

PERIODO : AL 31 DE MAYO DEL 2015

“Mobiliarioy-Equipo-de-Administracion

ESTADO DE CHIAPAS
SISTEMA CONTABLE 2015

INTEGRACION DEL PRESUPUESTO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA EDUCATIVA DEL

Fecha:

Presupuesto de Egresos Devengado
Presupuesto de Egresos Ejercido

Presupuesto de Egresos Pagado
TOTAL

Anélisis de la Iintegracion
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Construcciones en Proceso en Bienes Propios

35,659,367.57
44,499,404.97

O .Oc
CHIAPASNOS UNS

T Bl

i

Pégina 1 de 1
02/07/2015

1,561,552.98 .
876,508,919.22

878,070,472.20

878,070,472.20

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Remuneraciones al Personal de Caréctér Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Herramientas, Refacciones y Accesorios menores

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales; Cientificos y Técnicos y Otros Servicios
Servicics Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

“Servicios de Traslado y Viatices.

Otros Servicios Generales

667,498,250.26
111,948,537.60
4,961,834.36
2,469,532.75
4,892,079.82
742,847.06
736,658.00
39,000.00
22,526.83

10,487.03
964.00
49,353.84
6,795.12
340,843.58
65,446.27
43,776.00~
130,192:00
180,659.96
3,435,200.00
33,050.12
303,665.06




